



## ZARZĄD TRANSPORTU MIEJSKIEGO

ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 41 00, faks 22 459 42 43  
ztm@ztm.waw.pl, www.ztm.waw.pl

ZTM-OKP.053.8.2019.IKR

Warszawa 10.05.2019

W odpowiedzi na Pana petycję dotyczącą uruchomienia nowej linii autobusowej na Mokotowie oraz nowych przystanków w al. Sikorskiego uprzejmie dziękuję za przekazaną propozycję. Zarząd Transportu Miejskiego szczegółowo przeanalizował zasadność oraz możliwości realizacji zgłoszonych przez Pana postulatów.

Ze względu na dużą liczbę linii kursujących ul. Powsińską zaproponowana przez Pana linia na odcinka między pętlą Sadyba a ul. Idzikowskiego cieszyłaby się niedużym zainteresowaniem pasażerów. ZTM planuje uruchomić komunikację autobusową na ul. Idzikowskiego do ul. Puławskiej, jednak ze względu na konieczność budowy przystanków na tym odcinku realizacja tego przedsięwzięcia przewidziana jest w perspektywie wieloletniej.

Jak wynika z przeprowadzonej przez ZTM analizy czas podróży do Centrum linią 503 z zespołu przystankowego WARNEŃSKA z przesiadką do tramwajów w Al. Jerozolimskich jest krótszy, niż potencjalną nową linią łączącą ten przystanek ze stacją metra WILANOWSKA i dalej metrem. Wydłużony czas dojazdu do Centrum wynika z okrężnej trasy zaproponowanej linii oraz korków tworzących się w al. Wilanowskiej.

Przeszkodą do uruchomienia linii jest także brak pojazdów, które mogłyby zostać wykorzystane do obsługi nowego połączenia.

Postulat budowy nowych przystanków w al. Sikorskiego jest w ocenie ZTM zasadny. Należy jednak wziąć pod uwagę, że zakres prac niezbędnych do wykonania (budowa przejść dla pieszych, sygnalizacja świetlna) wykraczałby poza możliwości ZTM. Konieczne byłyby również przejścia dla pieszych i sygnalizacja świetlna.

Mając na uwadze powyższe ZTM obecnie nie planuje uruchamiania postulowanej przez Pana linii. Ewentualna realizacja nowych przystanków w al. Sikorskiego możliwa jest w dłuższej perspektywie czasu.

DYREKTOR  
Pionu Administracyjno-Organizacyjnego  
Zarząd Transportu Miejskiego  
*R. Wiśniewska*  
Renata Wiśniewska